r Republika e Kosovés
{ Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 13.01.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 10.01.2023 té parashtruar nga OE
“Rojet e Nderit” Shpk - Prishtine, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Sigurimi fizik
i objekteve te komunes se Prishtines”, me Nr. té Prok: 616-19-3238-2-1-1 dhe numér te
brendshém 616 19 030 211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e OE “Rojet e Nderit” Shpk - Prishtine, té dt. 10.01.2023
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Sigurimi fizik i objekteve te komunes se Prishtines”, me Nr.
té Prok: : 616-19-3238-2-1-1 dhe numér te brendshém 616 10 030 211, kundér Njoftimit
mbi Vendimin e AK —sé, té datés 06.01.2023.

1. Vértetohet Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues i dates 06.01.2023

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me vendimin per anulim te aktivitetit te
prokurimit te prokurimit per tenderin “Sigurimi fizik i objekteve te komunes se Prishtines”,
me Nr. té Prok: 616-19-3283-2-1-1 dhe numér te brendshém 616 19 030 211, sipas
Njoftimit mbi Vendimin per anulim te AK te datés: 06.01.2023.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
OE “Rojet e Nderit” Shpk -,Prishtine me daté 10.01.2023, ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi fizik i objekteve te komunes se

Prishtines”, me Nr. té Prok: 616-19-3283-2-1-1 dhe numér te brendshém 616 19 030 211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 13.01.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:



Duke u bazuar ne LPP dhe ne Rregulloren per Prokurim Publi 01/2022 ne nenin 43 -

Nderpreja e e procedurave te prokurimit ne piken 43.7 shkruan se: Procedura e

prokurimit pas hapjes sé ofertave mund té anulohet pér arsven e mé poshtme:

a. té gjithé tenderét e pérgjegjshém pérmbajné cmime gé e tejkalojné buxhetin e AK.

Andaj AK Ne kohen kur ka bere inicimin e aktivitetit te prokurimit per sigurimin e objekteve
te komunes se Prishtines ne vitin 2019 ka percaktuar vleren e parashikuar per kete aktivitetit ne
vlere prej 2.100.000,00 euero .
AK bazuar ne vendimin e PSH te OSHP-se nr. 359/22, ka kthyer ne rivleresim aktivitetin per
sigurimin fizik te objekteve te komunes se Prishtines. Gjate egzaminimit te ofertave komisioni
per rivleresimin e ofertave konstatoi se te gjithe OE ge kane ofertuar kene tejkaluar vleren e
parashikuar prej 2.100.000.,00 euro. Oferta juaj per kete tender ishte 3.107.462.40 euro qe i bie
se eshte per: 1.007.462,40 euro me e larte.
AK bazuar ne keto ge u ceken me larte, bazuar edhe ne planin e prokurimit per vitin 2023 ge
ka parapare vetem 400.000,00 euro, AK merr vendim per anulim te ketij aktiviteti. Me poshte
keni tabelen me te gjitha te dhenat e OE qe kane ofertuar.

Radhé = Lénda/ grupi: Sigurimi I objekteve te

s

Komunes se Prishtines

Rojet e nderit Shpk, Prishtine 10000
Prishtine

Grupi | Operatoreve Ekonomik Internat
Security Association Shpk: Nazeri 2000
Shpk Dega ne Kosove. Mustafe Kruja nr
3.10000 Prishtine

Grupi I Operatoreve Ekonomik
Commando Shpk: Group for security
Shpk:; Aulona-Pol-1 Shpk, Rr. 11 marsi
Lam.2/2 20000 Prizren

Security Code Shpk, Muharrem Fejza —
BLL, II.LHy.IVLokali.15-1, 10000
Prishtine

K.S. Besa Security Shpk, Rruga Jusuf
Gervalla . nr. 64. 10000 PRishtine

Cmimi total i
ofertés (me
TVSH)
3.107.462,40

2.379.456,00

2.729. 376,00

2.676.585,00

2.561.414, 40

Viera e
parashikuar
e ofertes
2.100.000,00

2.100.000,00

2.100.000,00

2.100.000,00

2.100.000,00

Tejkalimi I
vleres se
parashikuar
per:
1.007.462,40

279.456,00

629.376,00

576.585,00

461.414,40

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv.

5. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né

platformén elekronike né adresén : https://e—prokurimi.rks-gov.
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